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Zápisnica 
zo zasadnutia ustanovujúceho obecného zastupiteľstva,  

ktoré sa konalo dňa 10.12.2018 v RKD  v Sučanoch 
 
 

Toto zasadnutie bolo zvolané na základe písomnej pozvánky zo dňa 30.11.2018. Uskutočnilo sa 

v Robotníckom kultúrnom dome so stretnutím pozvaných o 15,00 hod. v zasadačke RKD. 

 
P r í t o m n o s ť   n a   z a s a d n u t í : 
 
Funkcionári OcÚ: 
 

1.   Ing. Vladimír Plžik  -   starosta obce  
2.   Martin Rybár   -   novozvolený starosta obce 
3.   Mgr. Vladimír Olbert    -   prednosta obecného úradu  
4.   Mgr. Lenka Žuchová  -   hlavná kontrolórka  

 
 
P o s l a n c i :     
 

1. MUDr. Richard Koyš 
2. Mgr. Veronika Ďaďová 
3. Mgr. Róbert Kováč 
4. JUDr. Mgr. Peter Belica 
5. JUDr. Miroslav Miert 
6. Ľubomír Kyselica 
7. Ing. Marián Dianovský 
8. MUDr. Iveta Trnovská, MPH. 
9. Ing. Vladimír Bulej, PhD. 
10. Mgr. Gabriela Pecková 
11. Martin Giert  

 
Ostatní prítomní: 
1. Viera Jašeková   -   zapisovateľka 
2. Iveta Jenčíková Donovalová  –  predsedkyňa miestnej volebnej komisie 
 
 
 
H o s t i a :   
 

 - viď prezenčná listina 
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P r o g r a m : 
 
Program:  
   

Slávnostná časť: 
1. Slávnostné otvorenie zasadania OcZ 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Príhovor starostu obce  
4. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce pre obdobie rokov  

2018 – 2022 

5. Sľub novozvoleného starostu obce, prevzatie insignií a prevzatie vedenia OcZ  
6. Sľub novozvolených poslancov 
7. Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

 
Pracovná časť: 

8. Schválenie programu ustanovujúceho OcZ,  
9. Poverenie poslanca OcZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OcZ v zmysle 

§ 12 zák. č. 369/1990 Zb.Voľba návrhovej komisie, volebnej a mandátovej komisie 

10. Určenie zástupcu starostu 
11. Zmena Rokovacieho poriadku komisií OcZ 
12. Zriadenie orgánov OcZ, zvolenie ich  predsedov a členov komisií 
13. Schválenie poslancov vykonávajúcich občianske obrady 
14. Určenie platu starostu  
15. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2019 
16. Predĺženie nájmu obecných bytov  
17. Dodatok č. 3 zmluvy o budúcej kúpnej zmluve medzi obcou a SOAR Žilina /ukončenie 

výstavby 40 BD Hrabiny/  
18. Rôzne 
19. Záver 

 

 

S l á v n o s t n á     č a s ť  
 
Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Ing. Vladimír Plžik, doterajší starosta 
obce. Uviedol, že program zasadnutia obdržali prítomní v písomnej podobe, pozvánka bola 
zverejnená na web-stránke obce, úradnej tabuli a miestnom rozhlase.   
Privítal prítomných, zdôraznil účel ustanovujúceho zasadnutia a určil za zapisovateľku p. Vieru 
Jašekovú, za overovateľov zápisnice určil p. Ľubomíra Kyselicu a Mgr. Veroniku Ďaďovú. 
 
Potom Iveta Jenčíková Donovalová, predsedkyňa miestnej volebnej komisie, podala informáciu 
o výsledkoch volieb starostu a o výsledkoch volieb poslancov obecného zastupiteľstva. 
 
Následne p. Martin Rybár, novozvolený starosta obce, zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s § 
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13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení nesk. predpisov (ďalej len „Zákon 
o obecnom zriadení“) a podpísal jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou č. 1 tejto zápisnice. 
Prevzal si osvedčenie o zvolení.  
 
Doterajší starosta obce odovzdal novozvolenému starostovi insígnie a ten predniesol slávnostný 
príhovor, následne sa ujal vedenia zasadnutia obecného zastupiteľstva ako predsedajúci. 
 
Novozvolení poslanci potom zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona o obecnom 
zriadení, podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice a prevzali si 
osvedčenia o zvolení. 
Následne predsedajúci skonštatoval, že novozvolené obecné zastupiteľstvo obce Sučany je 
uznášaniaschopné. 
 
 
P r a c o v n á     č a s ť  
 
8. Schválenie programu ustanovujúceho OcZ 
 
p. starosta informoval, že obsahová časť programu bola pripravená na pracovnom stretnutí. Program 
prítomní obdržali. Oznámil, že sťahuje z rokovania bod 18.) vzhľadom k tomu, že novozvolení 
poslanci nemali dostatok času k preštudovaniu materiálov. 
 
Hlasovanie za schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva okrem 
bodu 18, ktorý bol stiahnutý z rokovania: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
9. Poverenie poslanca OcZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OcZ v zmysle 
§ 12 zák. č. 369/1990 Zb. 

p. starosta sa opýtal, či má niekto záujem byť touto funkciou poverený. Prítomní sa následne 
dohodli, že poverenou poslankyňou OcZ, ktorá bude oprávnená zvolávať a viesť OcZ v zmysle § 12 
zák. č. 369/1990 Zb., bude MUDr. Iveta Trnovská, MPH. 
 
Hlasovanie za prijatie uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo poveruje poslankyňu MUDr. Ivetu 
Trnovskú, MPH. zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 
ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR o obecnom 
zriadení č. 369/1990 Zb. v znení nesk. predpisov: 
Za: 10 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, Ing. Vladimír Bulej, 
PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 1 (MUDr. Iveta Trnovská, MPH.) 
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10. Voľba návrhovej komisie, volebnej a mandátovej komisie 

Za členov návrhovej komisie boli navrhnutí: Ing. Vladimír Bulej, PhD. a MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH. 

Hlasovanie za schválenie návrhovej komisie v zložení: Ing. Vladimír Bulej, PhD. a MUDr. Iveta 
Trnovská, MPH.: 

Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter Belica, 
JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, 
Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD.) 
 

Za členov volebnej komisie boli navrhnutí: MUDr. Richard Koyš, JUDr. Miroslav Miert, Ing. 
Marián Dianovský. 

Hlasovanie za schválenie členov volebnej komisie - MUDr. Richard Koyš, JUDr. Miroslav Miert, 
Ing. Marián Dianovský: 

Za: 8 (Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter Belica, Ľubomír Kyselica, 
MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 3 (MUDr. Richard Koyš, JUDr. Miroslav Miert, Ing. Marián Dianovský) 
 
Za členov mandátovej komisie boli navrhnutí: Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Gabriela Pecková, p. 
Martin Giert. 
 
Hlasovanie za schválenie členov mandátovej komisie: Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Gabriela Pecková, 
p. Martin Giert: 
Za: 8 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, JUDr. Miroslav 
Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír 
Bulej, PhD.) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 3 (Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Gabriela Pecková, p. Martin Giert) 
 
11. Určenie zástupcu starostu 
 
p. starosta určil do funkcie zástupcu starostu MUDr. Richarda Koyša. 
 
Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie, že funkciou zástupcu starostu bol poverený MUDr. 
Richard Koyš. 
Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter Belica, JUDr. Miroslav 
Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír 
Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 



 

______________________________________________________________________________ 
Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 10.12.2018 

 
 

Proti: 0 
Zdržal sa: 1 (MUDr. Richard Koyš) 
 
12. Zmena Rokovacieho poriadku komisií OcZ 
 
Hlasovanie za zriadenie 6 stálych komisií pri OcZ s maximálnym počtom členov 8 s účinnosťou od 
11.12.2018: 

1. Ekonomická komisia 
2. Komisia výstavby, územného plánu a dopravy 
3. Komisia sociálno-zdravotná, školstva a mládeže 
4. Komisia kultúry a športu 
5. Komisia verejného poriadku 
6. Komisia bytová a životného prostredia 

Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 

13. Zriadenie orgánov OcZ, zvolenie ich  predsedov a členov komisií 
 
Komisia na ochranu verejného záujmu: 
JUDr. Mgr. Peter Belica za KDH 
JUDr. Miroslav Miert za SNS 
MUDr. Iveta Trnovská, MPH. za nezávislých poslancov 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia komisie na ochranu verejného záujmu: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
Komisia bytová a životného prostredia: 
Mgr. Róbert Kováč – predseda komisie 
Martin Giert – podpredseda komisie 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia komisie bytovej a životného prostredia: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, JUDr. Miroslav 
Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír 
Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (Mgr. Róbert Kováč, Martin Giert) 
 
Komisia výstavby, územného plánu a dopravy: 
Ing. Vladimír Bulej, PhD. – predseda komisie 
JUDr. Miroslav Miert – podpredseda komisie 
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Hlasovanie za schválenie zloženia komisie výstavby, územného plánu a dopravy: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., PhD., Mgr. 
Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (Ing. Vladimír Bulej, PhD., JUDr. Miroslav Miert) 
 
Komisia verejného poriadku: 
JUDr. Mgr. Peter Belica – predseda komisie 
Ľubomír Kyselica – podpredseda komisie 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia komisie verejného poriadku: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Miroslav Miert,  
Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela 
Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (JUDr. Mgr. Peter Belica, Ľubomír Kyselica) 
 
Komisia sociálno-zdravotná, školstva a mládeže: 
MUDr. Iveta Trnovská, MPH. – predseda komisie 
MUDr. Richard Koyš – podpredseda komisie 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia komisie sociálno-zdravotnej, školstva a mládeže: 
Za: 10 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, Ing. Vladimír Bulej, 
PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 1 (MUDr. Iveta Trnovská, MPH.) 
 
Komisia kultúry a športu: 
Mgr. Veronika Ďaďová – predseda komisie 
Ľubomír Kyselica – podpredseda 
Ing. Marián Dianovský – člen 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia komisie kultúry a športu: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. 
Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský) 
 
Komisia ekonomická: 
JUDr. Miroslav Miert – predseda komisie 
Mgr. Gabriela Pecková – podpredseda komisie 
 
Hlasovanie za schválenie zloženia ekonomickej komisie: 
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Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír 
Bulej, PhD., Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (Mgr. Gagriela Pecková, JUDr. Miroslav Miert) 
 
p. starosta požiadal o doplnenie členov komisií z radov odborníkov. 
 
MUDr. Trnovská, MPH. navrhla doplniť členov komisie sociálno-zdravotnej a bytovej: Prof.   
MUDr. Jana Plevková, PhD., MUDr. Iveta Hrabětová, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lýdia  
Marčeková, Renáta Dianovská. 
 
JUDr. Mgr. Peter Belica navrhol doplniť Mgr. Gabrielu Peckovú. 
 
Hlasovanie o návrhu JUDr. Mgr. Belicu: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, Ing. Vladimír Bulej, 
PhD., Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (MUDr. Iveta Trnovská, Mgr. Gabriela Pecková) 
 
Hlasovanie o návrhu MUDr. Ivety Trnovskej, MPH. – doplnenie členov komisie sociálno- 
zdravotnej a bytovej - Prof.  MUDr. Jana Plevková, PhD., MUDr. Iveta Hrabětová, Mgr. Róbert  
Kováč, Mgr. Lýdia Marčeková, Renáta Dianovská: 
Za: 8 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Miroslav Miert, 
Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, Ing. Vladimír Bulej, PhD., Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 3 (JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Mgr. Gabriela Pecková) 
 
Mgr. Róbert Kováč navrhol členov komisie bytovej a životného prostredia: Ing. Evu Bencovú,  
Elenu Mikuškovú, Mgr. Samuela Skokňu, MUDr. Ivetu Trnovskú, MPH. 
Za zapisovateľku bola komisie bola navrhnutá Ing. Miroslava Korčeková 
 
Hlasovanie o návrhu Mgr. Róberta Kováča – doplnenie členov a zapisovateľky komisie bytovej 
a životného prostredia: 
Za: 9 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, Ľubomír Kyselica, 
Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela 
Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2 (Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Miroslav Miert) 
 
Mgr. Ďaďová navrhla doplnenie členov komisie kultúry a športu: Ing. Marián Dianovský, Jaroslav  
Makovník, Mgr. Bruno Horecký, Ing. Eva Bencová, Bc. Ján Adamovský. 
 
Hlasovanie za schválenie členov komisie kultúry a športu: 
Za: 7 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková) 
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Proti: 0 
Zdržal sa: 4 (Ing. Marián Dianovský, Ľubomír Kyselica, Martin Giert, JUDr. Miroslav Miert) 

 
14. Schválenie poslancov vykonávajúcich občianske obrady 

 
Obecné zastupiteľstvo poverilo Mgr. Róberta Kováča vykonávaním občianskych obradov. 
 
Hlasovanie za schválenie uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo poverilo Mgr. Róberta Kováča 
vykonávaním občianskych obradov: 
Za: 10 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, JUDr. Miroslav 
Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Ing. Vladimír 
Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 1 (Mgr. Róbert Kováč) 
 
Hlasovanie za schválenie: 
- sobášnej miestnosti obce Sučany – obradná sieň v Robotníckom kultúrnom dome na námestí SNP 
v Sučanoch s tým, že uzavretie manželstva mimo úradne určenej miestnosti bude spoplatnené 
v zmysle zák. NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení nesk. predpisov, 
- soboty ako sobášneho dňa s tým, že uzavretie manželstva mimo určenej doby bude spoplatnené 
v zmysle zákona NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
15. Určenie platu starostu  
 
p. starosta uviedol, že 24.10.2018 bola schválená novela zák. č. 253/1994 Z.z., ktorou sa zmenil 
koeficient výpočtu základného platu starostu obce. Obecné zastupiteľstvo môže uznesením 
základný plat zvýšiť maximálne o 60 %. Novela zákona nadobudla účinnosť od 01.12.2018. 
 
Hlasovanie za schválenie platu starostu obce – základná výmera: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
16. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2019 
 
Mgr. Žuchová, hlavná kontrolórka, uviedla, že Plán kontrolnej činnosti bol prítomným zaslaný 
vopred, bol zverejnený na web-stránke a úradnej tabuli obce. 
Hlasovanie za schválenie Plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2019: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
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MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
17. Predĺženie nájmu obecných bytov  
 
p. prednosta informoval, že nájomné zmluvy končia k 31.12.2018. Je potrebné prijatie uznesenia, 
ktorým sa nájomné zmluvy predĺžia do 31.12.2019. 
Jedná sa o nasledovné nájomné zmluvy: 
1. Laciková Miroslava, ul. 29. augusta 74/101 
2. Viliam Kľučka, ul. 29. augusta 74/101 
3. Agáta Pušková, ul. 29. augusta 74/101 
4. Erika Cicková, ul. Partizánska 24 
5. Angela Cicková, ul. Partizánska 24 
6. Martin Puška, ul. Partizánska 24 
7. Marek Cicko, ul. Partizánska 24 
8. Ladislav Cicko, ul. Partizánska 24 
9. Kroščen Lukáš, Pri Váhu 9 
10. Kroščenová Lucia, Pri Váhu 9  
11. Kroščen Alexander a Jaroslav ml., Pri Váhu 9 
 
Hlasovanie za schválenie uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo schválilo predĺženie vyššie 
uvedených nájomných zmlúv do 31. 12. 2019: 
Za: 11 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Mgr. Peter 
Belica, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, MUDr. Iveta Trnovská, 
MPH., Ing. Vladimír Bulej, PhD., Mgr. Gabriela Pecková, Martin Giert) 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 

 
18. Rôzne 
 
Ing. Vladimír Bulej, PhD. poďakoval bývalému starostovi za spoluprácu, kľudný priebeh 
komunálnych volieb v obci.  
 
p. starosta informoval, že ako poslanec vykonával iné funkcie člena dozornej rady Turvodu, 
Evanjelickej diakonie. Po získaní mandátu starostu obce sa vzdal funkcie člena rady materskej 
školy a člena správnej rady Strediska evanjelickej diakonie Sučany z dôvodu nezlučiteľnosti 
funkcií. 
 
p. starosta dal návrh na schválenie vyplatenia nevyčerpanej dovolenky bývalému starostovi obce 
vzhľadom k ukončeniu volebného obdobia. 
 
Diskusia:  Mgr. Róbert Kováč, Ing. Marián Dianovský, Ing. Vladimír Bulej, PhD., Ľubomír  

Kyselica. 
 
Mgr. Kováč navrhol rozdeliť dovolenkový zvyšok – rok 2017 (t.j. 9 dní) a 2018 (27,5 dňa). 
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Ing. Marián Dianovský uviedol, že do budúcna je potrebné riadiť mechanizmus čerpania dovolenky, 
dovolenka sa má vyčerpať v aktuálnom roku.  
 
Ing. Vladimír Bulej, PhD. uviedol, že sa prikláňa k názoru Mgr. Kováča, t. j. rozdeliť dovolenkový 
zvyšok podľa jednotlivých rokov. Dovolenka za r. 2018 nebola vyčerpaná z dôvodu realizácie 
projektov. 
 
p. Ľubomír Kyselica uviedol, že sa prikláňa k názoru Mgr. Kováča. Dodal, že JUDr. Jozefovi 
Petrášovi, CSc., sa pri odchode z funkcie preplácalo 6,5 dňa. 
 
Hlasovanie o pozmeňovacom návrhu Mgr. Kováča – k schváleniu preplatenia náhrady za 
nevyčerpanú dovolenku r. 2017 v rozsahu 9 dní Ing. Vladimírovi Plžikovi: 
Za: 4 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, Mgr. Gabriela 
Pecková) 
Proti: 6 (Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, Ing. Marián Dianovský, 
MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Martin Giert) 
Zdržal sa:  1 (Ing. Vladimír Bulej, PhD.) 
 
Hlasovanie za schválenie preplatenia náhrady za nevyčerpanú dovolenku r. 2018 v rozsahu 27,5 dní 
Ing. Vladimírovi Plžikovi: 
Za: 5 (MUDr. Richard Koyš, Mgr. Veronika Ďaďová, JUDr. Mgr. Peter Belica, Mgr. Gabriela 
Pecková, Ing. Vladimír Bulej, PhD.) 
Proti: 1 (Ing. Marián Dianovský) 
Zdržal sa: 5 (Mgr. Róbert Kováč, JUDr. Miroslav Miert, Ľubomír Kyselica, MUDr. Iveta 
Trnovská, MPH.,  Martin Giert) 
 
Záver 
 
Nakoľko nebolo viac bodov jednania, p. starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie 
obecného zastupiteľstva ukončil. 
          

....................................                    

                                                  Viera Jašeková   

                                                     zapisovateľka                                  

 

    .....................................            .............................................. 

                                        Ľubomír Kyselica     Mgr. Veronika Ďaďová 
                overovateľ    overovateľ 

 

                                .....................................  ........................................ 

     Mgr. Vladimír Olbert             Martin Rybár  

      prednosta obecného úradu   starosta obce 
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Prezenčná listina  
zo zasadnutia ustanovujúceho obecného zastupiteľstva obce Sučany  

konaného dňa 10.12.2018 v zasadačke Robotníckeho kultúrneho domu v Sučanoch 

 
 
 
 
P r í t o m n o s ť   n a   z a s a d n u t í : 
 
Funkcionári OcÚ: 
 

1.   Ing. Vladimír Plžik  -   starosta obce  
2.   Martin Rybár   -   novozvolený starosta obce 
3.   Mgr. Vladimír Olbert    -   prednosta obecného úradu  
4.   Mgr. Lenka Žuchová  -   hlavná kontrolórka  

 
 
P o s l a n c i :     
 

1. MUDr. Richard Koyš 
2. Mgr. Veronika Ďaďová 
3. Mgr. Róbert Kováč 
4. JUDr. Mgr. Peter Belica 
5. JUDr. Miroslav Miert 
6. Ľubomír Kyselica 
7. Ing. Marián Dianovský 
8. MUDr. Iveta Trnovská, MPH. 
9. Ing. Vladimír Bulej, PhD. 
10. Mgr. Gabriela Pecková 
11. Martin Giert  

 
Ostatní prítomní: 
1. Viera Jašeková   -   zapisovateľka 
2. Iveta Jenčíková Donovalová  –  predsedkyňa miestnej volebnej komisie 
 
 
 
H o s t i a :   
 

 - viď prezenčná listina 
 


